
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16-11-2018 
(Β’ 5207) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθο-
ρισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β 
του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματι-
κός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 
(Α’ 94).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34736/25-1-2023 
(Β’  359) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, όπως η απόφαση αυτή είχε τρο-
ποποιηθεί αρχικώς με την υπ’ αρ. οικ. 151792/
29-3-2023 (Β’  2283) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και ακολούθως με 
την υπ’ αρ. 289821/13-6-2023 (Β’ 3983) απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετι-
κά με τον καθορισμό για το έτος 2023 των ειδι-
κότερων στοιχείων και των λεπτομερειών α) για 
την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου με 
ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» 
του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), β) για 
την επικαιροποίηση των στοιχείων των ήδη εγγε-
γραμμένων στο ηλεκτρονικό μητρώο αθλητικών 
σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγχο της αίτη-
σης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/352923 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/

ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/

16-11-2018 (Β’ 5207) κοινής υπουργικής απόφα-

σης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής 

του άρθρου 56Β του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνι-

κός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το 

άρθρο 5 του ν. 4479/2017 (Α’ 94). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27 του ν. 1558/1985 «Σύσταση Γενικών 

Γραμματειών» παρ. 2ε, περ. iv «Γενική Γραμματεία Αθλη-
τισμού» (Α’ 137),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5252

59599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59600 Τεύχος B’ 5252/30.08.2023

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως συμπληρώ-
θηκε και τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ζ) της υπό στοιχεία Υ11/7-7-2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403),

η) της υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 56Β του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 121).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/
21902/2725/603/4-10-2017 (Β’  3568) κοινή υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής 
του άρθρου 56Β του ν.  2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), 
όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 
(Α’  94), καθώς και τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/422670/17340/2220/446/31-8-2018 
(Β’ 3727), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/
3149/734/16-11-2018 (Β’ 5207), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑ-
ΑΕ/458806/15961/2214/446/29-8-2019 (Β’ 3358), ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/448617/14219/1815/274/
20-8 -2020 (Β’ 3473), οικ. 405371/27-8-2021 (Β’ 3993) και οικ. 
408808/29-8-2022 (Β’ 4602) τροποποιήσεις αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 379618/7-8-2023 βεβαίωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5. Το εσωτερικό άρθρο 5 του άρθρου πρώτου του 
ν. 4901/2022 «Κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου 
της Ευρώπης για μια ολοκληρωμένη προσέγγιση ασφά-
λειας, προστασίας και υπηρεσιών σε ποδοσφαιρικούς 
αγώνες και λοιπά αθλητικά γεγονότα» (Α’ 44).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την προθεσμία του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/
3149/734/16-11-2018 (Β’ 5207) κοινής υπουργικής από-
φασης έως 31-8-2024, με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Για να εκδοθεί άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνά-
ντησης, η οποία πρόκειται να τελεσθεί σε αθλητική εγκα-
τάσταση που λειτουργεί με βάση την παρούσα απόφαση 
περί παράτασης της άδειας λειτουργίας της, επιπλέον 
των προβλεπόμενων στον νόμο δικαιολογητικών, προ-
σκομίζεται και υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ή του 
χρήστη ή του φορέα διαχείρισης της εγκατάστασης ότι 
δεν έχει αυξηθεί η χωρητικότητά της ως προς τον αριθ-
μό των θεατών, σε σχέση με τη χωρητικότητα με βάση 
την οποία έχει εκδοθεί η άδεια λειτουργίας της και δεν 
έχουν γίνει κατασκευές χωρίς τις απαραίτητες άδειες δό-
μησης, οι οποίες επηρεάζουν προς το δυσμενέστερο τη 
στατική επάρκεια και την παθητική πυροπροστασία της 
εγκατάστασης.

2. Οι αθλητικές εγκαταστάσεις των ομάδων Β1, Β2, 
Γ1, Θ1 και Ι (υπαίθριες εγκαταστάσεις) με χωρητικότητα 

πάνω από 2.000 θεατές και των ομάδων Γ2, Δ, Ε1, Ε2, ΣΤ, 
Θ2 και Ι (κλειστές εγκαταστάσεις), οι οποίες καταλαμβά-
νονται από την παρούσα απόφαση περί παράτασης της 
άδειας λειτουργίας τους, αν δεν διαθέτουν πιστοποιητικό 
πυροπροστασίας σε ισχύ, λειτουργούν χωρίς την παρου-
σία θεατών, έως την έκδοση του πιστοποιητικού αυτού.

Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στις Ολυμπια-
κές εγκαταστάσεις (Ο.Α.Κ.Α., Σ.Ε.Φ., Ε.Α.Κ.Ν. Αγ. Κοσμά και 
Καυτανζόγλειο Ε.Σ.), για τις οποίες εκδίδεται άδεια λει-
τουργίας με απόφαση Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/Τ ΤΠΑΑΕ/583276/23085/
3149/734/16-11-2018 (Β’ 5207) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2023

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Προστασίας του Πολίτη
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι   

 Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/352869 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34736/25-1-2023 

(Β’ 359) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, όπως η απόφαση αυτή είχε τρο-

ποποιηθεί αρχικώς με την υπ’ αρ. οικ. 151792/

29-3-2023 (Β’ 2283) απόφαση του Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και ακολούθως με 

την υπ’ αρ. 289821/13-6-2023 (Β’ 3983) απόφαση 

του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχε-

τικά με τον καθορισμό για το έτος 2023 των ειδι-

κότερων στοιχείων και των λεπτομερειών α) για 

την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου με 

ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» 

του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), β) για 

την επικαιροποίηση των στοιχείων των ήδη εγγε-

γραμμένων στο ηλεκτρονικό μητρώο αθλητικών 

σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγχο της αίτη-

σης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α.
1. Το άρθρο έκτο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 
επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59601Τεύχος B’ 5252/30.08.2023

τουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’ 83).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 5025/2023 (Α’ 42).
6. Το άρθρο 142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148).
7. Το άρθρο 24 του ν. 4373/2016 (Α’ 49).
8. Τον ν. 2725/1999 (Α’ 121).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/468468/14847/

8282/01-09-2020 (Β’ 3675) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία τροποποιήθη-
κε και αντικαταστάθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/680309/20549/11407/2672/02-12-2020 
(Β’ 5357) όμοια απόφαση.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/168038/15-4-2021 
(Β’  1593) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟΑ/398989/23-8-2021 (Β’ 3920) και ΥΠΠΟΑ/
οικ.480288/7-10-2021 (Β’ 4738) όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/60330/14-2-2022 (Β’ 746) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, όπως τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με τις 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/379764/4-8-2022 (Β’ 4295), ΥΠ-
ΠΟΑ/435571/2022 (Β’ 4906) και ΥΠΠΟΑ/503598/2022 
(Β’ 5436) όμοιες αποφάσεις.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/34736/25-1-2023 (Β’ 359) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Την υπό στοιχεία 151792/29-3-2023 (Β’ 2283) από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

14. Την υπό στοιχεία 289821/13-6-2023 (Β’ 3983) από-
φαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Β.
1. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

3. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
5. Την υπ’ αρ. 405398/29-8-2023 βεβαίωση της ΓΔΟΥ/

ΥΠΠΟΑ.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

7. Την ανάγκη καθορισμού των στοιχείων που πρέπει 
να καταχωρούν τα σωματεία τα οποία εγγράφονται στο 
«Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων με Ειδική 
Αθλητική Αναγνώριση» που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 142 του ν. 4714/2020, για το έτος 2023, αποφασί-
ζουμε: τις εξής τροποποιήσεις της υπ’ αρ. 34736/25-1-2023
απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως η απόφαση αυτή είχε τροποποιηθεί αρχικώς με 
την υπ’ αρ. οικ. 151792/29-3-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και ακολούθως με 
την υπ’ αρ. 289821/13-6-2023 απόφαση του Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού:

α) στην περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 4, προστίθενται 
δεύτερο και τρίτο εδάφια που έχουν ως εξής:

«Σωματείο που είχε εγγραφεί στο ηλεκτρονικό μητρώο 
για το έτος 2022 και εκκίνησε τη διαδικασία επικαιροποί-
ησης των στοιχείων του έως την 31η.7.2023, δύναται να 
οριστικοποιήσει την αίτησή του έως την 6η.9.2023. Μετά 
την οριστικοποίηση της αιτήσεώς του, θεωρείται έως 
και την 31η.12.2023 εγγεγραμμένο και στο ηλεκτρονικό 
Μητρώο του 2023.» και

β) στο τέταρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 4 δίνεται 
η δυνατότητα έξι (6) επανυποβολών αντί των τεσσάρων 
(4) επανυποβολών που έχουν προβλεφθεί στην τροπο-
ποιούμενη απόφασή μας και κατόπιν της τροποποίησης 
αυτής το άρθρο 4 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 4
Διάρκεια υποβολής, ελέγχου και αξιολόγησης 
της καταχώρισης στο ηλεκτρονικό μητρώο

1. Η υποβολή, ο έλεγχος και η αξιολόγηση των αιτήσε-
ων εγγραφής στο ηλεκτρονικό μητρώο για το έτος 2023 
διενεργείται σε δύο (2) κύκλους.

α) Ο πρώτος κύκλος υποβολής αιτήσεων εγγραφής 
εκκινεί από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και, ολοκληρώνεται την 20.4.2023.

β) Ο δεύτερος κύκλος υποβολής αιτήσεων εγγραφής 
εκκινεί την 21.4.2023 και ολοκληρώνεται την 31.7.2023. 
Σωματείο που είχε εγγραφεί στο ηλεκτρονικό μητρώο 
για το έτος 2022 και εκκίνησε τη διαδικασία επικαιροποί-
ησης των στοιχείων του έως την 31η.7.2023, δύναται να 
οριστικοποιήσει την αίτησή του έως την 6η.9.2023. Μετά 
την οριστικοποίηση της αιτήσεώς του, θεωρείται έως 
και την 31.12.2023 εγγεγραμμένο και στο ηλεκτρονικό 
Μητρώο του 2023.

2. Σωματείο που υπέβαλε οριστική αίτηση εντός των 
χρονικών ορίων ενός κύκλου, εφόσον η αίτησή του, 
κατόπιν του διενεργηθέντος ελέγχου, βρέθηκε ελλιπής 
με αποτέλεσμα τη μη εγγραφή του στο ηλεκτρονικό 
μητρώο, έχει δικαίωμα συμπλήρωσης - διόρθωσης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59602 Τεύχος B’ 5252/30.08.2023

αίτησή του, ως προς τα πεδία που δεν έγινε αποδεκτή 
κατά τον έλεγχο, και υποβολής της εκ νέου (επανυποβο-
λής) για τον πρώτο κύκλο έως 15.6.2023. Η αξιολόγηση 
των αιτήσεων του πρώτου κύκλου ολοκληρώνεται έως 
31.7.2023. Για τις αιτήσεις του δεύτερου κύκλου, το δι-
καίωμα συμπλήρωσης - διόρθωσης και επανυποβολής 
τους λήγει την 31.10.2023. Για τις αιτήσεις υποβολής δί-
νεται η δυνατότητα έως έξι (6) επανυποβολών συνολικά, 
ανεξαρτήτως κύκλου και έως 31.10.2023.

Σε περίπτωση που και μετά τον επανέλεγχο η αίτηση 
δεν γίνεται αποδεκτή, το σωματείο δεν επικαιροποιεί 
την εγγραφή του και δεν εγγράφεται στο ηλεκτρονικό 
μητρώο για το έτος 2023 ως προς το άθλημα ή τα αθλή-
ματα για τα οποία δεν πληρούνται τα κριτήρια εγγραφής. 
Αθλητικό σωματείο που έχει εγγραφεί στο ηλεκτρονικό 
μητρώο για το έτος 2022 και δεν έχει στο μεταξύ διαγρα-
φεί σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5, θεωρείται έως 
και την 31.12.2023 εγγεγραμμένο και στο ηλεκτρονικό 
μητρώο του 2023, εφόσον έχει υποβάλει εμπροθέσμως 
(έως 31.7.2023), σύμφωνα με την παρούσα παράγραφο, 
αίτηση επικαιροποίησης των στοιχείων του. Μετά από 
την πάροδο της προθεσμίας που προβλέπεται στο πρώ-
το εδάφιο της παρούσας, το αθλητικό σωματείο διαγρά-

φεται αυτεπαγγέλτως από το ηλεκτρονικό μητρώο, ως 
προς το άθλημα ή τα αθλήματα για τα οποία παρέλειψε 
να υποβάλει εμπρόθεσμη αίτηση επικαιροποίησης των 
στοιχείων του.

Ειδικά για την περίπτωση που σωματείο εγγεγραμμένο 
στο ηλεκτρονικό μητρώο κατά το έτος 2022 επιθυμεί 
να εγγραφεί για νέο άθλημα και να αξιολογηθεί έως 
31.7.2023, θα πρέπει να υποβάλλει την αίτησή του στο 
πλαίσιο του πρώτου κύκλου (έως 20.4.2023).».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην 
υπ’ αρ. 34736/25-1-2023 απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως η απόφαση αυτή 
είχε τροποποιηθεί αρχικώς με την υπ’ αρ. οικ. 151792/
29-3-2023 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και ακολούθως με την υπ’ αρ. 289821/
13-6-2023 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού και τα παραρτήματά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052523008230004*


		2023-08-30T22:03:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




